
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертого созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

       от 15.12.2022 № 87____ 
г. Южа 

 

О внесении изменений в решение Совета Южского городского поселения               

от 27.01.2017 № 8 «Об утверждении Порядка приватизации муниципального 

имущества Южского городского поселения Южского муниципального 

района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», в целях 

приведения нормативно правовой базы Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим 

законодательством, Совет Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области РЕШИЛ: 

1.  Внести в решение Совета Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области от 27.01.2017 № 8 «Об утверждении 

Порядка приватизации муниципального имущества Южского городского 

поселения Южского муниципального района» (далее - решение) следующие 

изменения: 

1.1. В наименовании решения, по тексту решения и в приложении к 

решению слова «Южского городского поселения Южского муниципального 

района» заменить словами «Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области». 

1.2. В приложении к решению «Порядок приватизации муниципального 

имущества Южского городского поселения Южского муниципального района» 

(далее - Порядок): 

1.2.1. Пункт 3.3.4 изложить в следующей редакции: 

«3.3.4. Совет Южского городского поселения Южского муниципального 

района Ивановской области утверждает План приватизации на очередной год не 

позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.». 

1.2.2. Приложение к Порядку изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения».  

  

врип Главы Южского городского поселения                                       Н.Н. Рожкова 



Приложение к решению 

Совета Южского городского поселения  

Южского муниципального района 

Ивановской области  

от 15.12.2022 № 87 

 

«Приложение 

 к Порядку приватизации  

муниципального имущества 

Южского городского поселения  

Южского муниципального района  

Ивановской области 

 

Прогнозный План приватизации 

муниципального имущества Южского городского поселения Южского муниципального 

района Ивановской области 

 на ________________год 

 

Раздел I. Приватизация объектов нежилого фонда (зданий, строений, сооружений, помещений, 

в том числе встроено-пристроенных нежилых помещений в жилых домах): 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Местонахождение 

имущества 

Способ 

приватизации 

    

*Размер ожидаемых в ______ году поступлений в бюджет Южского городского поселения 

от приватизации муниципального имущества устанавливается на основании отчетов об оценке, 

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об 

оценочной деятельности в Российской Федерации». 

 

Раздел II. Приватизация объектов движимого имущества: 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Местонахождение 

имущества 

Способ 

приватизации 

    

*Размер ожидаемых в ______ году поступлений в бюджет Южского городского поселения 

от приватизации муниципального имущества устанавливается на основании отчетов об оценке, 

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об 

оценочной деятельности в Российской Федерации». 

 

Раздел III. Преобразование муниципальных унитарных предприятий в открытые 

акционерные общества: 

 
№ 

п/п 

Наименование 

предприятия 

Характеристика предприятия Способ 

приватизац

ии 

Предполагаем

ые сроки 

приватизации 

  Местонахождение Среднесписочная 

численность чел. 

Балансова

я 

стоимость 

  

       

 

Раздел IV. Приватизация объектов нематериальных активов: 

 

№ п/п Наименование имущества Способ приватизации 

   

 

*Размер ожидаемых в ______ году поступлений в бюджет Южского городского поселения 

от приватизации муниципального имущества устанавливается на основании отчетов об оценке, 

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об 

оценочной деятельности в Российской Федерации».». 


